

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,075,075	固定負債	5,951,794
有形固定資産	18,815,036	地方債等	4,966,228
事業用資産	6,659,678	長期未払金	-
土地	3,180,167	退職手当引当金	965,659
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	19,907
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	808,823
建物	10,488,149	1年内償還予定地方債等	656,289
建物減価償却累計額	-8,186,049	未払金	45,405
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,463,673	前受金	44
工作物減価償却累計額	-2,286,658	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	62,369
船舶	-	預り金	30,406
船舶減価償却累計額	-	その他	14,310
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,760,617
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	20,847,209
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,378,762
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	557		
その他減価償却累計額	-161		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	11,695,087		
土地	521,943		
土地減損損失累計額	-		
建物	38,966		
建物減価償却累計額	-15,846		
建物減損損失累計額	-		
工作物	38,703,090		
工作物減価償却累計額	-27,575,256		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	22,190		
物品	1,704,680		
物品減価償却累計額	-1,244,410		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	27,670		
ソフトウェア	27,670		
その他	-		
投資その他の資産	1,232,370		
投資及び出資金	5,472		
有価証券	2,044		
出資金	3,428		
その他	-		
長期延滞債権	8,799		
長期貸付金	4		
基金	1,197,313		
減債基金	59,115		
その他	1,138,198		
その他	21,292		
徴収不能引当金	-510		
流動資産	1,153,989		
現金預金	272,993		
未収金	93,582		
短期貸付金	8		
基金	772,126		
財政調整基金	772,126		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	15,463		
徴収不能引当金	-184		
繰延資産	-	純資産合計	14,468,447
資産合計	21,229,064	負債及び純資産合計	21,229,064

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,288,718
業務費用	3,310,209
人件費	1,103,813
職員給与費	803,183
賞与等引当金繰入額	62,291
退職手当引当金繰入額	124,226
その他	114,113
物件費等	2,122,751
物件費	959,900
維持補修費	19,598
減価償却費	1,141,918
その他	1,335
その他の業務費用	83,645
支払利息	38,965
徴収不能引当金繰入額	501
その他	44,179
移転費用	2,978,509
補助金等	1,618,858
社会保障給付	1,343,988
その他	15,663
経常収益	442,014
使用料及び手数料	140,262
その他	301,751
純経常行政コスト	5,846,704
臨時損失	5,140
災害復旧事業費	-
資産除売却損	5,140
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	7,177
資産売却益	7,177
その他	-
純行政コスト	5,844,668

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,504,243	21,008,803	-6,504,560	-
純行政コスト(△)	-5,844,668		-5,844,668	-
財源	5,793,385		5,793,385	-
税金等	3,849,514		3,849,514	-
国県等補助金	1,943,871		1,943,871	-
本年度差額	-51,283		-51,283	-
固定資産等の変動(内部変動)		-185,936	185,936	
有形固定資産等の増加		466,775	-466,775	
有形固定資産等の減少		-1,155,925	1,155,925	
貸付金・基金等の増加		604,842	-604,842	
貸付金・基金等の減少		-101,629	101,629	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,100	1,100		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	12,946	21,847	-8,901	-
その他	1,441	1,394	46	
本年度純資産変動額	-35,796	-161,594	125,798	-
本年度末純資産残高	14,468,447	20,847,209	-6,378,762	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,055,453
業務費用支出	2,076,582
人件費支出	970,024
物件費等支出	981,354
支払利息支出	38,965
その他の支出	86,239
移転費用支出	2,978,871
補助金等支出	1,619,273
社会保障給付支出	1,343,934
その他の支出	15,663
業務収入	6,146,805
税収等収入	3,864,422
国県等補助金収入	1,839,164
使用料及び手数料収入	140,532
その他の収入	302,687
臨時支出	4,651
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,651
臨時収入	-
業務活動収支	1,086,701
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,025,644
公共施設等整備費支出	441,673
基金積立金支出	583,958
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13
その他の支出	-
投資活動収入	202,981
国県等補助金収入	113,640
基金取崩収入	68,639
貸付金元金回収収入	8
資産売却収入	20,693
その他の収入	-
投資活動収支	-822,664
【財務活動収支】	
財務活動支出	689,603
地方債等償還支出	658,581
その他の支出	31,022
財務活動収入	393,490
地方債等発行収入	393,490
その他の収入	-
財務活動収支	-296,113
本年度資金収支額	-32,076
前年度末資金残高	276,188
比例連結割合変更に伴う差額	1,688
本年度末資金残高	245,800
前年度末歳計外現金残高	31,879
本年度歳計外現金増減額	-4,686
本年度末歳計外現金残高	27,193
本年度末現金預金残高	272,993